MINISTÉRIO DA EDUCAÇAO E CULTURA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÃ

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO N9 215 - DE 14 DE SETEMBRO DE 1973

EMENTA:- Fixa a Taxa de inscrição ao Concurso Vesti^
bular de 1974.

0 REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, e em
cumprimento à decisão do Egrégio Conselho Universitário, em sessão
realizada no dia 14 de setembro de 1973, promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O  ;

Art. 19 - A taxa de inscrição ao Concurso Vestibular de 1974,
prevista na Res. n9 121,de 02 de outubro de 1972 do
Conselho Universitário e 168, de 13 de setembro de
1973 do Conselho Superior de Ensino e Pesquisa, fica
fixada em Cr$ 50,,00 (CINQÜENTA CRUZEIROS).

Art. 29 - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposiçoes em contrario.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 14 de
setembro de 1973.

Prof. Dr. CLÕVIS CUNHA DA GAMA MALCHER
Reitor

Presidente do Conselho Universitário

CCGM/ltd.